
VIII. Český jazyk – literatura    (čtvrtek 21. 1. 2021) 

1) Čteme úryvek z románu Důmyslný rytíř Don Quijote de la Mancha – s. 45-47 
a zodpovídáme na otázky za textem. 

2) Zápis do sešitu: 

Miguel de Cervantes 

- španělský renesanční spisovatel – napsal román Důmyslný rytíř Don Quijote 
de la Mancha [don kichot de la manča] – měla to být parodie na rytířské 
romány, které v té době byly velmi populární – Don Quijote byl chudý zeman, 
který byl poblázněný četbou takových knih a vydal se do světa konat 
„rytířské“ činy – působí však jen směšně 

- donkichot = snílek, který bojuje v předem prohraných bitvách, honí se 
zbytečně za pouhými představami 

- do zadní části sešitu si napište: 

Román – rozsáhlý prozaický epický žánr (navazuje na epos, ale není 
veršovaný) – zachycuje delší časové období, více postav, které se vyvíjejí, více 
dějů 


